
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: -EX-2023-00555676- -UNC-ME#FCS

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Ciencias Sociales en sus RHCD-2023-336-E-
UNCDEC#FCS, RHCD-2023-342-E-UNC-DEC#FCS y RHCD-2024-4-E-UNC-
DEC#FCS en el sentido de aprobar la conformación de 1 (un) Comité Evaluador
“Interdisciplinario III 2023”, que analizará los méritos académicos y la actividad docente
de los/las Profesores/as cuyas designaciones por concurso venzan en el periodo
comprendido del 01-11-2022 al 31-10-2023 ;

Lo establecido por los arts. 6º y 9º de la Ord. HCS 6/2008;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º. Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Sociales en sus
RHCD-2023-336-E-UNCDEC#FCS, RHCD-2023-342-E-UNC-DEC#FCS y RHCD-
2024-4-E-UNC-DEC#FCS que se anexan a la presente y, en consecuencia, aprobar la
conformación de 1 (un) Comité Evaluador “Interdisciplinario III 2023”, que analizará los
méritos académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as cuyas designaciones
por concurso venzan en el periodo comprendido del 01-11-2022 al 31-10-2023 .

Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en las citadas Resoluciones.

ARTÍCULO 2º .- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS



DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICUATRO.

 





Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2023-00555676- -UNC-ME#FCS


 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se tramita la propuesta de conformación del Comité Interdisciplinario III 2023 de la
Facultad de Ciencias Sociales en cumplimiento de la Ord HCS N° 6/08 con texto ordenado por la Res. Rectoral
465/17 y su rectificatoria Res. Rectoral 1933/2018; 
 
Que se eleva la nómina de docentes que serán evaluados; y
 
CONSIDERANDO:
Que la propuesta de conformación del Comité Evaluador se realiza según Articulo 9° de la Ordenanza N° 6/08 del
HCS.
 
Que cuenta con el visto bueno de Secretaría Académica.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 31 de Julio del 2023.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :


ARTICULO 1°:  Integrar el Comité Interdisciplinario III 2023 de la Facultad de Ciencias Sociales en cumplimiento
de la Ord HCS N° 6/08 con texto ordenado por la Res. Rectoral 465/17 y su rectificatoria Res. Rectoral 1933/2018,
conforme al siguiente detalle:
 
Miembros Docentes:


Titular: Bossio María Teresa, DNI 16.776.011 (FCS)
Suplente 1: Giovine Manuel Alejandro, DNI 29.254.689 (FCS)
Suplente 2: Medina Leticia, DNI 25.694.954 (FCS)


 
Titular: Córdoba María Liliana, DNI 24.368.717 (FCS)
Suplente 1: Fuentes Silvia Beatriz, DNI 22.223.569 (FCS)
Suplente 2: Campana Mabel Myriam, DNI 16.133.072 (FCS)


 
Titular: Pujol Andrea, DNI 17.000.799 (FP)
Suplente 1: Gay Alejandro, DNI 18.777.070 (FCE)
Suplente 2: Dalmagro María Cristina, DNI 10.683.160 (FFyH)


 







Titular: Danani Claudia Cristina, DNI 13.071.126 (UNGS)
Suplente 1: Antúnez Damián Horacio, DNI 23.572.258 (UNRC)
Suplente 2: Avila Laura Fanny, DNI 10.223.616 (UNCUYO)


 
Miembros Estudiantiles:


Titular: Piancatelli Malena, DNI 41.888.221 (Ciencia Política - FCS)
Suplente 1: Gravotta Carolina, DNI 39.305.756 (Sociología - FCS)
Suplente 2: Garabano Juana, DNI 42.213.254 (Sociología - FCS)


 
Veedores egresados:


Titular: Trecco María Belén, DNI 40.395.839 (Licenciada en Trabajo Social, UNC)
Suplente 1: Toranzo Evelin Giselle, DNI 34.808.027 (Licenciada en Trabajo Social, UNC)
Suplente 2: Luna Lautaro, DNI 40.056.745 (Licenciado en Trabajo Social, UNC)


 
ARTICULO 2°: Serán evaluados por el Comité Interdisciplinario III 2023, los siguientes profesionales:
 
GARCÍA LUCERO Dafne, DNI 20.381.180. Profesora Asistente DS en Área de Estudios Internacionales del Centro
de Estudios Avanzados. Fecha de alta: 12/07/2013. Fecha de baja: 27/02/2023. EX-2023-00101835- -UNC-ME#FCS
 
LIPONETZKY Tamara, DNI 24.769.127. Profesora Asistente DSE en Programa de Estudios sobre la Memoria y el
Patrimonio. Fecha de alta: 17/11/2017. Fecha de baja: 16/11/2022. EX-2022-01001503-UNC-ME#FCS
 
MERCADO Roxana Sandra, DNI 17.544.639. Profesora Asistente DSE en el Área de Estudios Interdisciplinarios del
Centro de Estudios Avanzados. Fecha de alta: 17/05/2018. Fecha de baja: 16/05/2023. EX-2023-00102120-UNC-
ME#FCS
 
MORALES Susana María, DNI 25.613.214. Profesora Asistente DSE en el Área de Estudios de la Comunicación -
Línea de investigación Medios, Audiencias y Ciudadanía, del Centro de Estudios Avanzados. Fecha de alta:
02/03/2020. Fecha de baja: 01/03/2023. EX-2023-00096089- UNC-ME#FCS
 
PLAZA SCHAEFER Valeria, DNI 28.886.487. Profesora Asistente DS la asignatura: “El derecho y la constitución de
las Instituciones”. Fecha de alta: 05/03/2018. Fecha de baja: 04/03/2023. EX-2023-00110298- -UNC-ME#FCS
 
PLAZA SCHAEFER VerónicaLleticia, DNI 26.897.179. Profesora Asistente DSE en el Área de Investigación
Educativa- Línea Educación a distancia del Centro de Estudios Avanzados. Fecha de alta: 07/04/2018. Fecha de
baja: 06/04/2023. EX-2023-00102273-UNC-ME#FCS
 
SEQUEIRA María Eugenia, DNI 25.891.319. Profesora Asistente DSE en la asignatura: Derecho y la Constitución de
las Instituciones. Fecha de alta: 05/03/2018. Fecha de baja: 04/03/2023. EX-2023-00096654- -UNC-ME#FCS
 
SORIA Ana Sofía, DNI 27.450.001. Profesora Asistente DS en la Asignatura Teoría Social Contemporánea. Fecha
de alta: 11/03/2020. Fecha de baja: 10/03/2023. EX-2023-00100858- -UNC-ME#FCS
 
ZAMARBIDE María Alicia, DNI 17.157.148. Profesora Asistente DSE en la asignatura: Teoría, Espacios y Estrategia
de Intervención I B. Fecha de alta: 01/08/2018. Fecha de baja: 31/07/2023. EX-2023-00063338-UNC-ME#FCS
 
ARTICULO 3°: Prorrogar la vigencia de la designación por concurso de los docentes consignados en el artículo
precedente, hasta que se cuente con resolución del Consejo Superior sobre su evaluación (Art.8 - OHCS 06/2008).
 
ARTICULO 4°:  Protocolizar. Comunicar. Girar al HCS a sus efectos. Publicar. Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS  SIETE DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS
 









		numero_documento: RHCD-2023-336-E-UNC-DEC#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 9 de Agosto de 2023

				2023-08-09T15:12:06-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-08-09T15:13:30-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-08-09T15:13:32-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2023-00555676- -UNC-ME#FCS


 
VISTO: 
Que mediante RHCD-2023-336-E-UNC-DEC#FCS el Honorable Consejo Directivo integra, en su Artículo 1° al Comité
Interdisciplinario III 2023 de la Facultad de Ciencias Sociales, en cumplimiento de la OHCS N° 6/08 con texto ordenado por la
Res. Rectoral 465/17 y su rectificatoria Res. Rectoral 1933/2018; y
 
CONSIDERANDO:
Que en PV-2023-00676212-UNC-PSG#HCS y PV-2023-00757207-UNC-PSG#HCS, la Prosecretaría General de la Universidad
Nacional de Córdoba solicita constancia de cargo de la profesora Ávila, Laura Fanny (DNI 10.223.616).
 
Que la Dirección de Concurso de la FCS, mediante NO-2023-00817990-UNC-DC#FCS eleva propuesta de reemplazo de la
Prof. Ávila, informando: “Atento a lo solicitado en fojas 34, y habiendo advertido que la docente Ávila no declara cargo
concursado, se propone en su reemplazo a la profesora Bugdahl Susana Mónica. DNI 17.027.626 - (UNLitoral) acompañando
para su consideración su CV nominal, el cual expresa "11/2015 – continúa Profesor TITULAR ORDINARIO por Concurso de
Antecedentes y Oposición. Asignatura Trabajo Social, Modernidad e Institucionalidad Social. Licenciatura en Trabajo Social.
Facultad de Ciencias Jurídicas Y Sociales; Universidad Nacional del Litoral".
 
Que en virtud de lo anteriormente expuesto, Secretaría Académica recomienda rectificar RHCD-2023-336-E-UNC-DEC#FCS
(ya rectificada parcialmente por RHCD-2023-342-E-UNC-DEC#FCS), reemplazando a la prof. Ávila, Laura Fanny (DNI
10.223.616), por la prof. Bugdahl Susana Mónica - DNI 17.027.626 - (UNLitoral).
 
El debate producido en el seno del H. Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello:


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
RESUELVE:


ARTÍCULO 1°: Rectificar parcialmente el Artículo 1° de la RHCD-2023-336-E-UNC-DEC#FCS, reemplazando a la Suplente
2: Avila, Laura Fanny, DNI 10.223.616 (UNCUYO) por Bugdahl, Susana Mónica, DNI 17.027.626, (UNLitoral).
 
ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Notificar. Comunicar. Girar al HCS a sus efectos. Publicar. Oportunamente Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES A LOS CUATRO DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RHCD-2024-4-E-UNC-DEC#FCS

		fecha: Miércoles 6 de Marzo de 2024

				2024-03-06T13:14:12-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-03-06T16:38:14-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-03-06T16:38:16-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2023-00555676- -UNC-ME#FCS


 
VISTO:
Que mediante RHCD-2023-336-E-UNC-DEC#FCS se integra el Comité Interdisciplinario III 2023 de la Facultad de
Ciencias Sociales en cumplimiento de la Ord HCS N° 6/08 con texto ordenado por la Res. Rectoral 465/17 y su
rectificatoria Res. Rectoral 1933/2018; y
 
CONSIDERANDO:
Que se cometió un error involuntario de tipeo a la hora de consignar apellido de un miembro docente del comité que
se trata debiéndose por ende, proceder a su rectificación.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :


ARTICULO 1°: Rectificar parcialmente los Artículos 1° de la  RHCD-2023-336-E-UNC-DEC#FCS
 


donde dice:
… Titular: Bossio María Teresa, DNI 16.776.011 (FCS) …


 
debe decir: 
… Titular: Bosio María Teresa, DNI 16.776.011 (FCS) …


 
ARTICULO 2°:  Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente,  Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTIOCHO  DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RHCD-2023-342-E-UNC-DEC#FCS

		fecha: Martes 29 de Agosto de 2023

				2023-08-29T12:41:31-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-08-29T13:29:53-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-08-29T13:29:55-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2024-430-E-UNC-REC
	fecha: Miércoles 24 de Abril de 2024
		2024-04-18T17:16:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T09:20:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T09:20:25-0300
	GDE UNC




